
Číslo stavby: 36510b 

1 
 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 09.09.2021  

(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 
 
(1)    Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem  
bankovní spojení:  
č. účtu:   
 
(dále jen „Objednatel“) na jedné straně 

 
a 

(2)    STRABAG a.s.  
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5  
Korespondenční adresa: STRABAG a.s., Odštěpný závod Praha, oblast Hradec Králové, 

Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 608 38 744  
DIČ: CZ60838744  
zastoupený na základě plné moci:  
Ing. Radkem Novotným, technickým vedoucím oblasti Hradec Králové  
Pavlínou Jiříčkovou, ekonomickou vedoucí oblasti Hradec Králové 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 

bankovní spojení:  
č. účtu:  
Číslo smlouvy: 841/TC/RF/2021/082           Číslo stavby: RFNR 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  
Ing. Radek Novotný – technický vedoucí oblasti Hradec Králové (tel.  
Pavlína Jiříčková, ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové (tel.  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
Ing. Lukáš Hlaváček - hlavní stavbyvedoucí  

 Radek Košťál – stavbyvedoucí  
Libor Novák, stavbyvedoucí  
 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 
uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

 
na zhotovení díla „III/29920 Kuks – Stanovice, rekonstrukce komunikace, I. etapa“.  

 
Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené 

smlouvy o dílo:  





 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY
Příloha č. 1

Název stavby :

Číslo stavby: 36510
Registrační číslo projektu.
Smlouva o dílo uzavřená dne : 09.09.2021

Číslo změny

1

III/29920 Kuks - Stanovíce, rekonstrukce silnice, I. etapa - II. úsek
Název objektu:

SO 101 - Silnice III/29920

Objednatel

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Správce stavby:

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby (autorský dozor)___________________________________________________________________________________________________________

M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956, 500 02 Hradec Králové

Zhotovitel:

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

Popis a zdůvodněni změny :

Návrh zmén vyvolaných zjištěným skutečným stavem na stavbě JI1/29920 Kuks • Stanovíce, rekonstrukce komunikace":

SO 101. Silnice 111/29920. 1. Před zahájením prací dle SOD došlo k posunutí zahájení stavebních prací z důvodu nevhodných klimatických podmínek.
Dle uzavřené SOD mély být zahájeny stavební práce od 21.03.2022, termín skutečného zahájení prací byl od 02.05.2022.
2. Při výkopových pracích pro konstrukci vozovky ve staničení km 0,376 00- 0,395 00 po obnažení části vodovodního řadu bylo zjištěno, že stav
zařízení je v havarijním stavu a vyžaduje výměnu. Vodovod je v majetku Obce Kuks, která si zajistí výměnu části vodovodního řadu vč. vodovodních
uzávěrů na své náklady. Vodovod zasahuje v pravé části vozovky do konstrukčních vrstev vozovky a do doby, než bude provedena jeho výměna, zásyp
a zahutnění jednotlivých vrstev vč. kontrolních zkoušek, není možné provádět další práce na objektu SO 101. Se společnosti ČEZ Distribuce byla
uzavřena Smlouva č. Z_S14_12_8l20073859 na realizaci přeložky distribučního zařízeni určeného k dodávce elektrické energie, kterou si ČEZ zajišťuje
vlastními silami. Vzhledem k tomu, že se ČEZu nepodařilo včas uzavřít smluvní vztah a stavba přeložky, na kterou je vázána rekonstrukce komunikace
se nezahájila, požádal zástupce ČEZu o spolupráci a o položení chrániček do komunikace, na kterou předložil zpracovanou PD s přesným umístěním
chrániček ve staniCení v km 0,180 -0,320 00. Položeni chrániček vč. jejich zaměření zajistí, že ČEZ v rámci přeložky distribučního zařízení nebude

zasahovat do nové komunikace. Z důvodu výše uvedených prací zhotovitel požádal o claim ■ přerušeni prací od 11.05. - 05.06.2022. Doba výstavby se
nemění, cena stavby se nemění. Jedná se o přerušení způsobené stavem stávajícího vodovodu a vyvolané přeložky ČEZu, které nebyli zadavateli známé.

Potřeba přerušeni a provedeni prací vznikla v důsledku okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat. Tato změna nemění
celkovou povahu zakázky. TDS stavby rozhodl o prodloužení terminu o 26 dnů, jedná se o prodlouženi terminu objektivně posouzeného na základě

..„I ■ ---------- 1......... >■ |<X....-

Přílohy evidenčního listu:
1. Žádost zhotovitele o prodloužení terminu
2. 1 tarmonogram po změně
4. Stavební deník z 11.05.2022
5. Fotodokumentace

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH

Cena dle SML bez
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze
SML o dílo a dodatku
č. 1 (nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 1:

Nová cena stavby po změně č. 1
Celková změna +/-
oproti cen. nabídce:méněpráce vlcepráce

14 978 637,24 Kč - 0,00 Kč 0,00 Kč 14 978 637,24 Kč 0,00 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně
změny č.l:

0,00 Kč 0,00 Kč

Odsouhlaseni změny :

Název firmy: Jméno a příjmení: Datum:

Zhotovitel: STRABAG a.s. lng. Lukáš Hlaváček

Projektant (autorský dozor): M - PROJEKCE, s.r.o. Ing. Jakub Hajn

Správce stavby:
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a s.

Hlavní inženýr:
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a.s.
lng. Jiří Koutník

Technický dozor stavebníka:
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a.s.
lng. Jiří Koutník

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

STRABAG a.s.
Odštěpný závod Praha
Oblast HRADEC KRÁLOVÉ
Provozní jednotka Hradec Králové

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Ing. Jiří Koutník - správce stavby
Technicko - obchodní náměstek
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové

STRABAG

Vyřizuje:
Lukáš Hlaváček

Naše značka:
013/2022/LH

11.05.2022

Předmět: Oznámení zhotovitele na stavbu „111/29920 Kuks - Stanovíce, rekonstrukce
komunikace. I.etapa“ - přerušení stavebních prací

Dobrý den,

v návaznosti na zjištěné skutečnosti žádáme Objednatele o dočasné přerušení stavebních prací

od 11.5. 2022. Důvodem je nutnost zajištění dodávky a osazení chrániček pro vedení kabelů

podzemních sítí ČEZ a veřejného osvětlení v prostoru komunikace před pokládkou finálního

krytu z žulové dlažby. Dále byl po kontrole na stavbě zjištěn havarijní stav vodovodního řadu, v

místě komunikace je nutná jeho výměna a s tím spojená i výměna vodovodních uzávěrů

jednotlivých přípojek k objektům. Tyto práce nejsou součásti předmětu díla. Jakmile budou

vyřešeny tyto práce, bude možné opětovně zahájit činnost na stavbě. O dalším postupu Vás

budeme včas informovat.

Předem děkuji za kladné vyřízení a jsem s

Irítj* Lukáš

O
K-

01
0C

-V
02

Sl
av

 10
 6

 2
01

6

SlRABAG a.j i.
Kladská 1062
500 03 Hradec KrálnvéJČeská republika
www slrahag cz

Tel *420 495 768 273
Fax *420 495 768 256
slrabaq praha@s1rabag com

vedoucí PJ Hradec

československá obctiodni banka a s
IBAN CZ02 030C DOOD DC01 1207 1233
0IC/SW1FT CEK0C2PPXXX

Sídlo *pnlečnosti: Na Bělidle 198/21 ISO 00 Praha 5 Zápis v obchodním rejstříku Měslský scLd v Praze sp zn B 7634
IČO 6083S74A DIČ f Z6O636744

strana 1 z 1

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 



:_tí. 3 970708

Datum: ■7Z j . 2ZZ Den týdne: 7'V

^2

oJzJ/T! Název akce:

• O ■ .
£_<£2__________ _____________________  ___ Pracovní přestávka: ~^7^V7
a příjmení): Z///2 X ^-Z-) -fZ-Z-} (2________________________
_______f>z? ZZL / /L X / A A 7 Z M’ Z/? c d £/( 'fc A ,

' 7 //z / JZZ-Z) zz/ /a 1 />£ >si ^zažL (

Z///2 č X <7? «> zA/9 /V ď A/9 72 7 / J A. c-

n

72 7-7' 7^/1 ZM/t f 7 A Ta 1 //-i t ^Z?7č č Z71> 1 c~ 

. wmz) ///_

(včetně dodavatelů a jejich činnosti): _ _

7 12 (7^t ' f,l o 7>/i 6 /'-2l tZ 4 C- 7 tZZlZ 7^ f /*-

77. '7í /A Z
7 -7^6 f 71 L/t" (^i Z 7 íá , , / (,' IZ _/ ycg P l
A X />? 'l/Z] J 7 Z / z /z z?/tz<7 Í! 77^C 7

A£A~ j-VJX \ \ '-lA^Wrk, O t>\ 3
PCjAZS t-><- jVo V ^gkC-\ \r ~Vt> o2& ^>t~J t-% ,<-O\VvJj

Zi5V~;\Tja\ i, ^Ol2»Ov > <->^-7. v-yQ> AtvAx) jkWO____
-> A CL.y/^xj ft»- i k > V A <' Z v-> r.— .________

3^S>X u _>q 3 <̂S 'Zx> ^\-a-3.
^\-y Á-^o • * t>2&-Xv j >l 7Z3**tr: A- \jOx
>3Ax2 ^rt\A7^ 3<j ^CXj CTv7x 4 Arrx A šhoVsž> v>\___ _
A~y<j ČjXl-JKiOri-xT._______________________________________________ _____________ _ _________________

Podpis stavbyvedoucího:> investora

77



 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

Název Díla: 111/29920 Kuks - Stanovíce - rekonstrukce komunikace -1. etapa (zadavatel Královéhradecký kraj)

HARMONOGRAM - PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI

<D

O
Činnost Zhotovitel

Podzhotovitelé

101 Komunikace I. úsek

11332
11372
12373
21452
56313
56314
56334

574A33
574E56

58221
587202
917424

ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH__________________________
ODKOP PRO SPOD. STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I_______________________
SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO________________________________
VOZOVKOVĚ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM
VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 200MM
VOZOVKOVĚ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM_______________________
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNĚ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM_______________
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16 TL. 60MM_____________
DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA_____________
PŘEDLÁŽDÉNÍ KRYTU Z DROBNÝCH KOSTEK
CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

S0 201 Opěrná zeď v km 0,292 00 - 0,337 63

13173
272324
317325
327324
327365
911112

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I
ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30)____________________________
ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B30)_______________________________
ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C25/30 (B30)
VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B
OCEL SILNIČ ZÁBRADLÍ ŽÁR ZINK PONOREM

Datum zahájení prací 1. rok:
Termín pro dokončení Stavby (=prací) 1. rok:
Datum zahájení prací 2. rok:
Přerušení prací:
Termín pro dokončení Stavby (=prací) 2. rok:
Termín pro dokončení Díla:
Doba realizace Díla:

Zhotovitel (název a sídlo)

2021 ?0Z3
»r;<n líh fljen listopad prosinec leden ur duben květen t«rv«n červenec srpen

>1 » » M M M 27 34 n 40 41 42 43 44 46 44 47 44 49 50 41 i 2 1 4 4 • T • 9 10 11 12 13 14 14 10 17 14 14 21 22 22 24 24 26 2? 24

i

30 31 32 >3 34 35

13.09.2021
07.11.2021
02.05.2022
11.05.2022-5.6.2022
15.07.2022
26.08.2022
15 týdnů + 6 týdnů

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 



  



  


	M:\Obchodní 2022\VZ dodatky, změnové listy 2022\STAVBY 2022\Kuks 1\III 29920 Kuks - Stanovice, rekonstrukce komunikace, I. etapa_KHK_D1.pdf
	M:\Obchodní 2022\VZ dodatky, změnové listy 2022\STAVBY 2022\Kuks 1\Kuks 1_RS.pdf
	M:\Obchodní 2022\VZ dodatky, změnové listy 2022\STAVBY 2022\Kuks 1\Kuks 1.docx
	M:\Obchodní 2022\VZ dodatky, změnové listy 2022\STAVBY 2022\Kuks 1\Evidenční list změny stavby č. 1.pdf


